
 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DECRETO Nº 6.269, DE 06 DE MAIO DE 2019. 
 
Dispõe sobre a homologação do 
resultado do Concurso Público nº 
01/2019, e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de 
acordo com o Edital de Concurso Público nº 01/2019 e, 

 
CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Concurso Público nº 

01/2019; 
 
CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase 

administrativa; 
 
CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Concurso Público nº 01/2019; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado do Concurso Público de Provas e de 
Títulos, aberto pelo Edital nº 01/2019, de 11 de janeiro 2019, destinado ao provimento 
das vagas legais existentes no Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal e à 
formação de cadastro de reserva para provimento das vagas que vierem a existir no 
prazo de validade do certame, conforme classificações constantes dos Anexos deste 
Decreto. 
 

Art. 2º A nomeação do candidato aprovado ao cargo ficará condicionada ao 
atendimento dos requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital de Abertura 
e na legislação vigente. 

Paragrafo único. A classificação no Concurso Público, dentro das vagas legais 
existentes não assegura ao candidato a nomeação imediata, mas apenas a garantia de 
ser nomeado segundo as vagas legais existentes, de acordo com as necessidades da 
Administração Municipal, respeitada a ordem de classificação, dentro da validade do 
certame.  

 
Art. 3º O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019 será de 02 (dois) 

anos, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado por igual 
período, a critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência 
original. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
São Lourenço do Oeste - SC, 06 de maio de 2019. 

 
 

 
RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO I 
(Decreto nº 6.269, de 06 de maio de 2019) 

 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 
 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 - AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

ASSISTENTE TECNICO PEDAGOGICO 
Nome 

FERNANDA PATRICIA SCHOENINGER 

 

 

Inscrição 

1502 

 

 

OBJ 

86,85 

 

 

Resultado 

86,85 

 

 

Classificação 

1 

RAQUEL AVILA 985 86,50 86,50 2 

TATIANE LUSSANI DAL PONT 785 85,70 85,70 3 

SALETE KOSMANN 780 82,50 82,50 4 

NEREDIANA BIAZIN 1478 81,50 81,50 5 

ALINE VERISSIMO FERREIRA 1391 79,55 79,55 6 

TAIS ABATTI 1019 78,80 78,80 7 

ELISEU SANTANA 1300 78,75 78,75 8 

DIRCEU ANTONIO NEVES DA SILVA 280 78,35 78,35 9 

WALQUIRIA PORN 341 78,15 78,15 10 

CAROLINE ZANOTTO 1083 77,55 77,55 11 

JOAO RICARDO CALDART 1026 76,25 76,25 12 

CAROLINE DE ANDRADE MACHADO 1349 75,75 75,75 13 

INDIANARA UES 1475 75,55 75,55 14 

MARCIA DA SILVA GOMES BACKES 1452 74,80 74,80 15 

GLAUCIA SAVI MONDO 523 74,80 74,80 16 

JUCELIANE COLLA 712 74,15 74,15 17 

DENISE TARSO 968 72,45 72,45 18 

ELIZANGELA CALEGARI 805 71,05 71,05 19 

ADEMIR BOENO DE LIMA 590 70,20 70,20 20 

SALETE TEREZA HOLDEFER SIQUEIRA 1366 69,70 69,70 21 

NAIHA DE LIMA BITENCOURT DE MELO 866 69,55 69,55 22 

JOELCIR ZENI 1146 69,20 69,20 23 

MANOELA CRISTINA GALEAZZI 478 69,10 69,10 24 

PATRICIA SOLIGO WESOLOVSKI 1397 68,20 68,20 25 

ROSANE TEREZINHA MENDES ZARPELON 1048 67,50 67,50 26 

MARIZA ACKER CAMPARA 462 66,85 66,85 27 

ALAN PAULO DIERINGS 1496 66,70 66,70 28 

NILENE CARMEN MALACARNE SAVOLDI 1508 66,50 66,50 29 

GIANE LUCI PANTANO 980 65,85 65,85 30 

MARCIA BAESSO RIZZOTTO 933 65,75 65,75 31 

FABRINA LUANA DA COSTA 628 65,25 65,25 32 

ANA PAULA AMERICO DO AMARAL 807 64,45 64,45 33 

GEDERSON TURANI 948 64,15 64,15 34 

MARA JUNIAR MITRUT 1265 64,10 64,10 35 

ELIANDRA DO CAMPO 657 63,90 63,90 36 

JESSICA ADRIANA DE JESUS 978 63,45 63,45 37 

JUCIELI PERIN 1054 63,15 63,15 38 

DELCIA MARIA FREITAS 937 62,75 62,75 39 

ANA CLAUDIA DOS SANTOS 493 62,15 62,15 40 

JULIANA DALL AGNOL 232 61,90 61,90 41 

MICHELI BONADIMAN 644 61,50 61,50 42 

HELENA PEREIRA JACOBSEN 455 61,45 61,45 43 

BARBARA SUELEN CALDATO 1386 60,90 60,90 44 

MAQUIELI MELERE PRESTES 1169 60,75 60,75 45 

ROSANE MARLEI PAGNONCELLI 616 60,55 60,55 46 

CACIANA CANEVER 1309 60,50 60,50 47 

MARIANE DEL SANT 1015 60,20 60,20 48 

SAIONARA MENIN 987 59,50 59,50 49 

BEATRIZ APARECIDA NETTO 1360 58,50 58,50 50 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANDREIA GOBATTO 306 58,50 58,50 51 

MARLICE CARNEIRO 855 57,40 57,40 52 

ELAINE DE FATIMA MENSCH BUFFON 1236 56,20 56,20 53 

RODINEI PEDROTTI FERRARI 669 54,20 54,20 54 

ANA PAULA PREVIDI 467 54,20 54,20 55 

IRINI NESI 552 51,80 51,80 56 

NATANI CRISTINA PEREIRA 873 51,20 51,20 57 

VANUSA DA COSTA DEMARCHI 690 50,40 50,40 58 

 

ENGENHEIRO CIVIL 

    

Nome Inscrição OBJ Resultado Classificação 

PRISCILA ZAMARCHI 1139 88,35 88,35 1 

FERNANDO SOUZA DAVIES 347 84,60 84,60 2 

DANILO ARIEL RODRIGUES MAGALHAES 542 83,25 83,25 3 

MARCELO DALMEDICO IORIS 212 83,10 83,10 4 

CEZAR AUGUSTO TASSI DAL BEN 945 82,60 82,60 5 

GABRIELA SPILLER BELLO DOS SANTOS 927 81,00 81,00 6 

MATHEUS VASCONCELLOS RODRIGUES 1504 79,40 79,40 7 

MONICA CRISTINA FERNEDA 454 78,05 78,05 8 

DIOGO ROSSETTO 1161 78,05 78,05 9 

JEFERSON CANTELLE TREVISAN 1241 75,65 75,65 10 

ISMAEL BRUSTOLIN 675 74,45 74,45 11 

DOUGLAS ANTONIO THIEL 829 74,20 74,20 12 

LUANA VIACELLI 431 73,70 73,70 13 

BRUNA MARIA SELLI 746 73,45 73,45 14 

PRISCILA LUIZA HORN 428 73,30 73,30 15 

LUIS CARLOS OSS 649 72,90 72,90 16 

JHONATAN FELIPE MENDES 1343 72,45 72,45 17 

ANA CAROLINA PRESOTTO 224 70,95 70,95 18 

MATHEUS FRANCISCO GRIEBLER 772 70,70 70,70 19 

LUCAS HENRIQUE PERIN 271 70,60 70,60 20 

THALITA DE ANDRADE SILVEIRA 549 69,70 69,70 21 

ANA LETICIA BODANESE 382 69,70 69,70 22 

NICOLE LUBACHEVSKI FESTUGATO 354 69,35 69,35 23 

ALESSANDRA KAVALEK PERETTO 399 69,35 69,35 24 

ISABELA GEHLEN DOERTZBACHER 711 69,30 69,30 25 

CAIO NATHAN BIESEK 472 68,70 68,70 26 

ALINE MARIA BEULKE 1262 68,60 68,60 27 

DANIELI LILIAN CHAVES 1422 68,30 68,30 28 

LUIS GUSTAVO FUMAGALLI 1302 68,30 68,30 29 

EVERTON MIGUEL SARTORI 277 67,35 67,35 30 

GUILHERME BITTARELLO 731 67,20 67,20 31 

GABRIEL CLENIO DELAZERI 1331 66,55 66,55 32 

ARTHUR REICHERT DAMIAN PREVE 332 66,40 66,40 33 

GUSTAVO DOS SANTOS 1311 66,00 66,00 34 

ANGELICA MARIA ANDREOLLA 1506 65,70 65,70 35 

SABRINA RAFAELA DE LIMA 1147 65,50 65,50 36 

BRUNA LUISA SEELENT 1327 65,35 65,35 37 

ANDRE LUIZ ZARTH BRUSCHI 1437 65,15 65,15 38 

MARCOS ANTONIO MIORELLI 259 65,00 65,00 39 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

JACKSON LUIS RIBEIRO 942 64,35 64,35 40 

GABRIELA AURELUK FERREIRA DOS SANTOS 555 64,35 64,35 41 

GUSTAVO BRUSTOLIN 840 64,00 64,00 42 

GIVANILDO MARTINS DE QUADROS 930 64,00 64,00 43 

VICTOR SILVA GOMES DE SA 591 63,95 63,95 44 

FELIPE DARLAN GNOATTO 376 63,95 63,95 45 

LORENE MANFROI 1067 63,75 63,75 46 

ANDREI MANOEL REOLON 825 63,00 63,00 47 

RAFAEL RECK 524 62,75 62,75 48 

GABRIELA DA SILVA NEVES 1280 62,55 62,55 49 

SABRINA TABATA MICHIANSKI 498 61,95 61,95 50 

GUSTAVO HENRIQUE SEIBEL 1249 61,60 61,60 51 

BARBARA PASTRE PEREIRA 1459 61,40 61,40 52 

CAROLINE FRANCISCA PAZETTI 619 61,00 61,00 53 

GABRIEL FELIPE PERON BOSCHI 1235 60,90 60,90 54 

ANDRESSA THAIS NESI 1142 60,35 60,35 55 

FABIANA TOMAZONI COREIA 1286 60,25 60,25 56 

MAIARA LUIZA DALAZEN 920 60,15 60,15 57 

JOELMIR MENDES DEFAVERI 407 59,40 59,40 58 

THAYNA CAROLINE CASAGRANDE 681 59,30 59,30 59 

LUCAS TARTARI 1375 59,25 59,25 60 

JESSICA NAIARA HELLMANN SCHLICKMANN 643 59,05 59,05 61 

PRISCILA RIBEIRO BETIOL 346 58,55 58,55 62 

SUZANA REGINA SOZIN 1135 58,40 58,40 63 

BRUNA MENEGATTI 1507 57,80 57,80 64 

ARTHUR BAZZO FAGGION 1076 57,65 57,65 65 

ANDERSSON ZAGO 1405 57,05 57,05 66 

ANGELINE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI 557 57,00 57,00 67 

BRUNO DEOTTI 1494 56,80 56,80 68 

BRUNA HENRIQUE 355 56,70 56,70 69 

RUBIANE BEGNINI DE MELLO 423 56,65 56,65 70 

FELIPE AUGUSTO CARVALHO 1128 56,30 56,30 71 

BIANCA CRISTINA DE LIMA 668 55,70 55,70 72 

RAQUEL KLIPEL 292 55,45 55,45 73 

RUTE ROBERTA CORREA 411 55,30 55,30 74 

VALDIMIR PREUSS 583 54,95 54,95 75 

JENNIFER CORREIA LINHARES 559 54,90 54,90 76 

CRISTIAN SCHWARZ 697 54,70 54,70 77 

JESSICA REGINA DALLA VALLE 397 54,65 54,65 78 

ANDERSON ADRIANO SANTOS DELLA VECHIA 1503 54,30 54,30 79 

GUILHERME ANHAIA BERNARDI 813 54,25 54,25 80 

JAKELINE LOUREIRO 457 54,05 54,05 81 

FABIANA LASTA 560 53,75 53,75 82 

CAMYLA JANAINA DOS SANTOS 1070 53,70 53,70 83 

ADAIR NUNES JUNIOR 844 53,55 53,55 84 

JOSE RAMOS NUNES JUNIOR 1242 53,45 53,45 85 

MARCOS GUIDINI BERNART 1051 53,40 53,40 86 

CASSIO CONCI 1318 53,30 53,30 87 

THAIS GASPERIN 1352 53,30 53,30 88 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANDREZA DA SILVA 506 53,25 53,25 89 

KAMILA POLIANA PILATTI 868 53,05 53,05 90 

DIEGO RALFE VERLINDO 1113 52,80 52,80 91 

LAURA SABRINA BRUM 800 52,45 52,45 92 

FABRICIO BAESSO PAZ 1078 52,45 52,45 93 

VIVIELI FRANZOSI CIZINANDE 404 52,10 52,10 94 

RENAN LUCAS PELLEGRINI 534 52,10 52,10 95 

LUCAS RAFAEL GROBE 314 51,95 51,95 96 

ALINE DJULIA SILVA 1152 51,80 51,80 97 

DAIANE PAVAN 726 51,65 51,65 98 

LANNA HELLEN SCARPARO SASSI 600 51,35 51,35 99 

LUIZ EDUARDO CASSOL DAGA 1270 50,70 50,70 100 

IAN BREGALDA 433 50,45 50,45 101 

RENATO MOSER MARTINS 1036 50,30 50,30 102 

ALANA BARBIERI 735 50,10 50,10 103 

 

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

    

Nome Inscrição OBJ Resultado Classificação 

EVERALDO CESAR WOHLFARTH 291 89,95 89,95 1 

RODRIGO SARTOR MAYER 517 87,95 87,95 2 

NEIDIANE PIASSON DAL CIM 359 85,60 85,60 3 

FERNANDO HENRIQUE BALDISSERA CASAGRANDE 275 82,35 82,35 4 

LENIR FATIMA CRUZETTA 370 82,00 82,00 5 

ALTAIR BORGES 760 80,95 80,95 6 

LUIZ ANTONIO SIMM VIANA 768 80,40 80,40 7 

FRANCINE RIBEIRO BORBA 1090 77,40 77,40 8 

DIOGO FABRIS 479 77,05 77,05 9 

GUILHERME KOSMANN DO NASCIMENTO 1314 74,95 74,95 10 

TAISE FATIMA MATTEI 710 74,90 74,90 11 

RAFAEL PADILHA DOS ANJOS 1180 68,95 68,95 12 

SERGIO AYRES FILHO 914 68,35 68,35 13 

VANESSA PAULA RAMOS 418 68,30 68,30 14 

ALINE DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 678 67,95 67,95 15 

PAULINO OBERDAN CRUZETTA 342 67,30 67,30 16 

DEIZE TEIXEIRA SCHVANZ 358 66,30 66,30 17 

MARCELO CADOR 1149 66,00 66,00 18 

RAFAEL HENRIQUE MARTINS DE ALMEIDA 570 65,85 65,85 19 

MAIARA REMUS 956 64,85 64,85 20 

RODRIGO OLIVO 544 64,60 64,60 21 

JAKELYNE LIBERA BARZAN 928 63,35 63,35 22 

SABRINA TEREZINHA DRESCH DA SILVA 318 62,95 62,95 23 

EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES 1193 62,95 62,95 24 

GUSTAVO POGERE 1274 62,85 62,85 25 

CLAUDIR PAULO ZANTUTTI 1315 62,85 62,85 26 

WINISSIUS SEGATTO 754 62,15 62,15 27 

JADER GABRIEL IORIS 799 61,60 61,60 28 

EDISSON ARI PILETTI 816 61,00 61,00 29 

VITOR HUGO PILATTI 1211 60,55 60,55 30 

ALINE VELOZO ROSA 921 60,50 60,50 31 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

KATIA CARINA CALVI NICOLA 1325 59,65 59,65 32 

FERNANDA MARA WATHIER 967 59,65 59,65 33 

DIEGO RUARO 1505 58,90 58,90 34 

RENATA REOLON CAVASOTTO CASAGRANDE 1423 58,85 58,85 35 

SILVANA FURLANETTO 445 58,20 58,20 36 

LUCAS DE ALMEIDA JARDIM 223 56,90 56,90 37 

ERASMO JUNIOR DALZOCHIO 1184 56,90 56,90 38 

ALERIANE ZANETTI VIAN 1109 56,25 56,25 39 

VALENTINA ROSICLER MARINHUK 1416 55,90 55,90 40 

EVANDRO RODRIGUES 779 55,75 55,75 41 

MARLON LUIZ BATISTEL 1166 55,65 55,65 42 

ANDRESSA ECKER 577 54,90 54,90 43 

ROSICLEIDE APARECIDA DALPONTE GROFF 1197 54,90 54,90 44 

ADRIELLE GEREMIAS ZIMMER 1390 54,55 54,55 45 

GEEAN MAICON ROMAN 696 53,95 53,95 46 

MARCIO ALVES RODRIGUES 1040 53,65 53,65 47 

ROGERIO TEODORO CABERLON 1323 53,65 53,65 48 

ADILSON FRANCO RIBEIRO 1279 53,40 53,40 49 

JULIELLE LORENZI 1445 52,35 52,35 50 

MARCO ANTONIO TAGLIARI 706 52,30 52,30 51 

MAURO LOURENCO DA CRUZ 1398 52,00 52,00 52 

MARCIA JULIANA DA CUNHA DOS SANTOS 1293 51,70 51,70 53 

MARCOS BARZAN 392 51,30 51,30 54 

 
 

FONOAUDIÓLOGO     

Nome 

GABRIELE CHEVBOTOER 

Inscrição 

814 

OBJ 

54,90 

Resultado 

54,90 

Classificação 

1 

 
 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL      

Nome        Inscrição     OBJ PV. TIT      Resultado Classificação 

CARLINE FABRIS CORDEIRO                         566 62,30          9,00  71,30           1 

SOLANGE NATALINA BOESING CRESTANI                        708 61,90          8,00  69,90            2

KELI CRISTINA DOLENKEI                          1295 66,60          3,00  69,60           3 

FRANCIELE APARECIDA SAQUETI LECCA 923 66,60 3,00 69,60                4 

TEREZINHA IVETE COSTA MADRUGA 972 65,00 3,00 68,00  5 

ANA PAULA DANIEL 845 60,90 6,00 66,90  6 

ROZIMERI APARECIDA BERNARDELLI 1178 59,50 6,00 65,50  7 

JESSICA LAGO 469 59,30 6,00 65,30  8 

SORAIA IRRIGARAY ZAPATA 929 62,00 3,00 65,00  9 

DIANA TEREZINHA PEGORINI BERTUZZI 1207 59,00 6,00 65,00 10 

PRISCILA FANTE 847 59,80 3,00 62,80 11 

MARA FATIMA DE QUADROS POZZER 1107 62,60 0,00 62,60 12 

NEIVA CECILIA KERKHOVEN LOPES 527 56,20 6,00 62,20 13 

SANDRIANI CE 403 52,80 9,00 61,80 14 

JULIANA DE MELO 769 58,50 3,00 61,50 15 

CAMILA VIERO 1002 58,40 3,00 61,40 16 

SILVANE TURMINA 824 60,90 0,00 60,90 17 

ELIZETE BOTTIN 226 51,80 9,00 60,80 18 

JULIANA WERLE GUARDA 632 60,20 0,00 60,20 19 

KATIA COMIN BEGNINI 734 57,20 3,00 60,20 20 

ANGELA MARIA LIVI 502 57,20 3,00 60,20 21 

ISAURA SIVIERO DIESEL 1042 57,00 3,00 60,00 22 

ROSELI ORLANDI 522 56,70 3,00 59,70 23 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

SIRLENE NIEJELSKI 982 53,70 6,00 59,70               24 

SILVETE DENDENA NEGRI 821 53,30 6,00 59,30 25 

ANA CAROLINA BERTUZZI 216 55,90 3,00 58,90 26 

ESTELA REGINA KUMER 231 55,90 3,00 58,90 27 

ANDREIA LIMA DOS SANTOS WINTER 1150 55,80 3,00 58,80 28 

ROZILEI APARECIDA TRENTO TARSO 881 55,60 3,00 58,60 29 

AOEDICA MOSCHEN NERVIS 453 52,00 6,00 58,00 30 

KEITI GOMES SUZIN 830 53,80 3,00 56,80 31 

ELIS PAULA BOITO 872 49,90 6,00 55,90 32 

TALITA CUNICO 857 49,50 6,00 55,50 33 

DANIELA ROSA DE SOUZA 1056 55,20 0,00 55,20 34 

ROSA MARIA FONTANA DIAS 371 49,10 6,00 55,10 35 

JUCELIA COLLA SVIDERSKI 1114 51,50 3,00 54,50 36 

LEIAMAR SALETE GOS 674 51,20 3,00 54,20 37 

JOCELAINE ALVES 908 54,10 0,00 54,10 38 

ELAINE APARECIDA DE MELO DE BITENCOURT 918 48,10 6,00 54,10 39 

CLAUDIA LUCIANE PEREIRA 796 45,10 9,00 54,10 40 

CLEDINEIA PICCHI DE SOUZA 713 50,30 3,00 53,30 41 

ADRIELI DE LAZARI DE OLIVEIRA 1473 53,10 0,00 53,10 42 

REJANE BRAZZO SANTIN 1285 49,90 3,00 52,90 43 

ADRIELI DE LIMA AMARO 603 52,80 0,00 52,80 44 

SUELEN MOREIRA CASAGRANDE 1050 49,00 3,00 52,00 45 

SILVIA CRISTINA CAMARGO BLANCK 487 51,50 0,00 51,50 46 

GRASIELE DOS SANTOS LUNARADI 902 45,50 6,00 51,50 47 

ROZELI ALVES DOS SANTOS 745 48,10 3,00 51,10 48 

JUDITE NETTO DE OLIVEIRA 1288 47,90 3,00 50,90 49 

CLEUSA INES LANSARIN BODANEZE 1493 47,50 3,00 50,50 50 

SILVANA FARIAS 1005 47,10 3,00 50,10 51 

CRISTIANE DOS SANTOS 1130 50,00 0,00 50,00 52 

ERITA INES BECK 976 46,50 3,00 49,50 53 

JOSIANE DE ASSUNCAO 1337 46,40 3,00 49,40 54 

UIARA GEOVANA THIBES ZENI 919 46,00 3,00 49,00 55 

BARBARA ZANELLA 1365 48,70 0,00 48,70 56 

DIENEFFER DE OLIVEIRA 260 48,70 0,00 48,70 57 

MARIA SONIA ZAMPOLLI 1346 45,70 3,00 48,70 58 

HELENA CARMELITA NARESSI MARCON 448 45,60 3,00 48,60 59 

LUCIANE ROHR 815 48,50 0,00 48,50 60 

ADAIANE QUADRI 1004 48,10 0,00 48,10 61 

SILMARA WALKER MOTTER 1490 48,00 0,00 48,00 62 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 1097 45,00 3,00 48,00 63 

GISELE BARBOZA 986 47,90 0,00 47,90 64 

SAIONARA SCHUSTER RIBAS 810 47,80 0,00 47,80 65 

EDNA TURMINA DE OLIVEIRA 613 47,60 0,00 47,60 66 

MARCIELI ANA PAULI 1024 47,50 0,00 47,50 67 

JOCELEI LUDWIG SANTIN 421 43,70 3,00 46,70 68 

VANUSA FRANCIELLI BOELTER MULLER 916 46,40 0,00 46,40 69 

PATRICIA BORGES DOS SANTOS 1379 45,80 0,00 45,80 70 

IVANI MARIA BIESEK 1129 45,00 0,00 45,00 71 

VALDUIR DENDENA 1206 44,50 0,00 44,50 72 

PATRICIA ERBES 1029 44,40 0,00 44,40 73 

PATRICIA CHAVES DE MORAIS 1229 44,30 0,00 44,30 74 

PATRICIA BOSA 1374 43,90 0,00 43,90 75 

VANESSA BRATTI GIOMBELLI 1406 40,60 3,00 43,60 76 

GISLAINE ANDREIER SCHARF 817 43,30 0,00 43,30 77 

GILVANE LUIZA DE NEZ PEREIRA 1367 40,90 0,00 40,90 78 

 

PROFESSOR DE ARTES 
     

Nome Inscrição OBJ PV.TIT     Resultado   Classificação 

EVERLISE DOS SANTOS 1098 59,50 9,00           68,50    1 

ALINE CRISTINA BIANCHINI 705 52,80 12,00           64,80    2 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

GABRIELA CRISTANI 639 61,90 0,00 61,90 3 

ANA PAULA DA SILVA MECABO 501 60,30 0,00 60,30 4 

EDINA MARA PONCIANO 1353 59,80 0,00 59,80 5 

CLACIANE VILLA 222 55,00 3,00 58,00 6 

ROSANI JIRARDI DE ALMEIDA 670 56,70 0,00 56,70 7 

FABIELY FRACARO 1020 50,50 6,00 56,50 8 

LORECI MARIA GARBIN POZZER 1103 52,60 3,00 55,60 9 

JESSICA PEYROT DOS SANTOS 1017 51,00 3,00 54,00 10 

SUZI MILAN PAGANI 357 53,20 0,00 53,20 11 

JOSIANE CASAGRANDE 623 50,20 3,00 53,20 12 

ALINE DONADEL 1124 50,10 3,00 53,10 13 

MARIA SOLANGE PERON 267 50,50 0,00 50,50 14 

CLEODITE DE FATIMA ANACLETO 1134 50,00 0,00 50,00 15 

ANA PAULA DABOIT 1121 43,20 6,00 49,20 16 

MORGANA DANIEL CONTE EPPING 1008 45,90 3,00 48,90 17 

MARISTELA BEATRIZ SUZIN BRASSO 992 48,60 0,00 48,60 18 

JULIANE DE ALMEIDA LINO 1481 48,30 0,00 48,30 19 

FRANCIELI BORTOLINI 1487 46,10 0,00 46,10 20 

LEANDRA APARECIDA DA SILVA FELL 374 44,30 0,00 44,30 21 

KERIN DE SOUZA RODRIGUES 1170 42,40 0,00 42,40 22 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

    

Nome Inscrição OBJ PV.TIT Resultado Classificação 

DENISE CRUZ SCHRADER 1480 58,70 3,00 61,70 1 

CLAUDIA REGINA GOBATTO 1482 55,10 5,00 60,10 2 

MARCOS ZINI 973 58,80 0,00 58,80 3 

ANDREIA PESSOTTO CONSONI 618 49,60 9,00 58,60 4 

ILIZEIDE MARI IORIS 1153 51,70 6,00 57,70 5 

CRISTIANE GOBATO 1381 53,30 3,00 56,30 6 

MARI ANGELA BEDRA 1127 47,40 3,00 50,40 7 

GISELE APARECIDA TREVISAN 1239 49,50 0,00 49,50 8 

KARIN MAIARA CRUZZETA 1392 49,00 0,00 49,00 9 

MAURICIO TREVISAN 389 44,90 0,00 44,90 10 

SHEILA TAIS FIN TRENTIN 947 43,90 0,00 43,90 11 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
Nome 

MARCIO POSSAMAI DELLA 

 

 

Inscrição 

262 

 

 

OBJ 

56,80 

 

 

PV.TIT 

9,00 

 

 

    Resultado 

65,80 

    Classificação 
1 

LEANDRO PEDROSO 464 62,00 0,00 62,00 2 

ELISABETH DE OLIVEIRA D AVILA 842 56,30 3,00 59,30 3 

GIVANILDO GUARDA 633 56,80 0,00 56,80 4 

ANGELA SANTINA SANDRINI GOBBI 521 53,60 3,00 56,60 5 

TATIANE MARA BENCKE 362 52,10 3,00 55,10 6 

JACKSON SMIDERLE 327 52,10 3,00 55,10 7 

CARLA CRISTINA GENTILINI 778 54,80 0,00 54,80 8 

KLEITON COSONI 617 45,80 9,00 54,80 9 

EDERSON MOROZINI 1303 50,70 3,00 53,70 10 

FRANCIELI CRISTINA DO PRADO LOCATELLI 839 50,60 3,00 53,60 11 

EZEQUIELE FURLANETTO 865 50,50 3,00 53,50 12 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

GENESI ALESSIO 750 53,30 0,00 53,30 13 

LUCIMAR TEREZINHA PEREIRA 832 50,20 3,00 53,20 14 

VAGNER LUIS DARIO 1409 52,10 0,00 52,10 15 

FERNANDA LUZIA FERRAZZA 1233 52,00 0,00 52,00 16 

JUSSEANE ANA ROSA 1377 43,00 9,00 52,00 17 

VALDIRENE NUNES 673 47,90 3,00 50,90 18 

ADRIANE KILIAN DE PAULA 771 50,10 0,00 50,10 19 

DEIVIDY JORGE LORENA 682 50,00 0,00 50,00 20 

CARINE TATIANE COPETTI SAURIN 587 45,40 3,00 48,40 21 

TAIS KARINE PAGNONCELLI 241 47,90 0,00 47,90 22 

DIEGO MACAGNAN GUERIOS 1326 47,80 0,00 47,80 23 

DIANA MARIA SANTIN 723 44,60 3,00 47,60 24 

LUIZ ESSER 1370 46,50 0,00 46,50 25 

DAVI NERVIS 451 43,30 3,00 46,30 26 

LILIANE ANA KUPCHAK 564 40,20 6,00 46,20 27 

LEONARDO BARBIERI 1471 46,00 0,00 46,00 28 

EDINEIA MARIA DA ROSA 435 40,00 6,00 46,00 29 

ALISSON VINICIUS MOCCELINI 895 45,90 0,00 45,90 30 

FRANCILEIA CARLIM 408 45,20 0,00 45,20 31 

PEDRO MARTINS RODRIGUES 1192 45,00 0,00 45,00 32 

PATRICIA MARTINELLO 990 45,00 0,00 45,00 33 

JULIANA MEIRA 667 44,40 0,00 44,40 34 

DANIELLI KUHN 843 44,20 0,00 44,20 35 

ROGERIO ACACIO MASCARELLO 932 44,10 0,00 44,10 36 

ANA RITA MARTINS 1162 43,30 0,00 43,30 37 

JUCIRLEI GOMES 625 42,90 0,00 42,90 38 

VERIDIANE APARECIDA BARBOSA 461 42,90 0,00 42,90 39 

CARLOS GREGORIO CARDOSO 1486 42,80 0,00 42,80 40 

SUELEN COSTA 1122 41,90 0,00 41,90 41 

SILVIA ZANATTO MARTINS 1216 41,80 0,00 41,80 42 

LEANDRO MICHAEL 856 41,80 0,00 41,80 43 

RAFAELA SPOLTI 974 41,20 0,00 41,20 44 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

     

Nome Inscrição OBJ PV.TIT Resultado  Classificação 

IVETE BERTOTTO 993 65,10 6,00 71,10 1 

JUCELAINE RIQUINHA GOSSLER SIQUEIRA 906 55,30 15,00 70,30 2 

FRANCIELI GONCALVES DO NASCIMENTO 253 64,10 3,00 67,10 3 

ZELENIR CATIA DE MENEZES 1000 61,10 6,00 67,10 4 

SIRLENE MEZZOMO CORREIA DOS SANTOS 537 64,00 3,00 67,00 5 

ANA PAULA VIEIRA PERES 1453 65,60 0,00 65,60 6 

MARCIA RHODEN 1429 61,00 3,00 64,00 7 

MARIOZETE DE OLIVEIRA SMANIOTTO 969 57,90 6,00 63,90 8 

QUEILA ELIS MARIANI 924 60,80 3,00 63,80 9 

IVONE MARTA TRENTO BORGES 1221 60,80 3,00 63,80 10 

ANGELA MARI SERPA 1079  57,60 6,00 63,60 11 

TATIANE MARIA BRAZ SANTOS   915  57,20 6,00 63,20 12 

EVA REJANE DE NEZ MORES  751  59,90 3,00 62,90 13 

REJANE VIAN ZAMPROGNA  655  56,70 6,00 62,70 14 

GENILCE GASPARETTO HERMES  548  59,30 3,00 62,30 15 

GENECI DRESSLER 1304  58,40 3,00 61,40 16 

ANA CARLAJAROSESKI   308  60,70 0,00 60,70 17 

LUANA ROGERIO DE CARVALHO   672  54,40 6,00 60,40 18 

JOSEANE CORREA ALVES POERSCH   803  56,80 3,00 59,80 19 

MAIKIELI FRITZEN SCHULTZ 1492  56,80 3,00 59,80 20 

MARILIA ELZA MINOSSO PRESTES   913  56,70 3,00 59,70 21 

VANESA AP VIEIRA MECABO   482  56,70 3,00 59,70 22 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

DHYANDRA HEILMANN 1351 53,70 6,00 59,70 23 

LORECI BRUM 792 53,70 6,00 59,70 24 

DANILU CAMILA FOSSATTI 1163 53,20 6,00 59,20 25 

TATIANE PARIS 1058 58,90 0,00 58,90 26 

CAMILA PRESSOTTO 1268 55,90 3,00 58,90 27 

LUZIA ERLANI GONCALVES LUSSANI 961 55,40 3,00 58,40 28 

SILVIA LORENZETTI CAVANHOL 395 52,10 6,00 58,10 29 

JAQUELINE WELSCH 861 58,00 0,00 58,00 30 

TAMIRES SUPPI GOULART 576 51,20 6,00 57,20 31 

MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO 688 56,80 0,00 56,80 32 

JOSEANE SCHMITT SILVEIRA 278 56,80 0,00 56,80 33 

JANETE MARIA BONIN SPIER 1047 53,80 3,00 56,80 34 

CRISTIANE PAULA BARBOSA MENEROVICZ 1412 53,60 3,00 56,60 35 

DANIELA SCHUH SASSI 1330 53,60 3,00 56,60 36 

IVONE FERRABOLLI LISSA DAL PRA 940 47,60 9,00 56,60 37 

MAIRA INES GARBIN DE OLIVEIRA 1075 50,50 6,00 56,50 38 

CLEONICE RIBEIRO DOS SANTOS 852 53,20 3,00 56,20 39 

ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 363 53,10 3,00 56,10 40 

CRISTINA SIMONE CRUZ MACEDO 988 53,00 3,00 56,00 41 

SIMONE APARECIDA MACHADO PELISSARI 823 52,80 3,00 55,80 42 

CRISTIA REGINA MICHELETTO ZIEM 505 55,40 0,00 55,40 43 

ALESSANDRA KAEFER DA SILVA 303 55,30 0,00 55,30 44 

ROSANGELA BALBINOT 508 52,20 3,00 55,20 45 

JANDIRA ROSARIA MOEREIRA CAUS 1219 52,10 3,00 55,10 46 

DIANE BRZEZINSKI 654 52,00 3,00 55,00 47 

GESSICA MARIA KASSBURG 1281 54,70 0,00 54,70 48 

ELIZABETE TEREZINHA BONIN 610 51,60 3,00 54,60 49 

IRACI MARIA SECCHI LAGO 468 51,60 3,00 54,60 50 

JANIA RAMOS CASAGRANDE 960 51,20 3,00 54,20 51 

GISLAINE APARECIDA FLORENCIO DALLEMOLE 756 51,10 3,00 54,10 52 

ROSINETE SENA DE SOUZA 981 53,60 0,00 53,60 53 

RUBIA TEZZA 219 50,60 3,00 53,60 54 

MARCIANE MARIA TENUTTI 1131 47,40 6,00 53,40 55 

ELIGIANI MONICA CARDOSO 1208 50,00 3,00 53,00 56 

ANA PAULA MARTARELLO 261 50,00 3,00 53,00 57 

DAIANI BAESSO 1168 52,80 0,00 52,80 58 

DIEGO CASAGRANDE 1123 49,50 3,00 52,50 59 

PATRICIA TEXEIRA SULDOWSKI 1356 46,50 6,00 52,50 60 

TATIANA MARIA PIONER 1093 46,50 6,00 52,50 61 

IVANI DE FATIMA DOS PASSOS MARQUES 1357 46,40 6,00 52,40 62 

LEILA CRISTINA KRASSOTA PERIN 1402 52,20 0,00 52,20 63 

MARIA APARECIDA PINHEIRO BORGES 884 48,90 3,00 51,90 64 

MARLETE KOSMANN BENINCA 955 45,90 6,00 51,90 65 

LUCINEIA BOSCHETTI 343 48,60 3,00 51,60 66 

ELI TAIS SPINELLO 485 51,00 0,00 51,00 67 

AMANDA CAROLINI PINTO GUEDES 977   51,00 0,00 51,00              68 

ELOISA NOAL 615   48,00 3,00 51,00  69 

TAIS FERNANDA BIANCHETTI 446   50,60 0,00 50,60           70 

ELISANGELA DE BONA 1033  50,60 0,00 50,60              71 

DULCINEIA PERBONI CUNICO 1087  47,60 3,00 50,60              72 

ALYNE DE BRIDA 1509  50,40 0,00 50,40  73 

INDIANA IZABEL SCHMIDT 917  47,40 3,00 50,40  74 

JULIANE PERUZZO 1136  47,00 3,00 50,00  75 

GLAUCIA CRYSTINA BATTISTI LAZZARINI 491  49,60 0,00 49,60  76 

TATIANE PAULA KLEIN 1179  49,50 0,00    49,50  77 

MARILENE DIAS 835  49,00 0,00   49,00                78 

MARIA APARECIDA ROLDAO BIAZUS 1250  48,90 0,00   48,90                79 

LIAMARA GREGGIO 1111  48,60 0,00   48,60                80 

GILVANA LOUREIRO DE QUEIROZ 1403  48,60 0,00   48,60                 81 

DANIELA CIVIDINI MINOZZO 1456  48,60 0,00   48,60                 82 

DENIZE REGINA MAGGI 758  45,40 3,00   48,40                 83 

CARLA REGINA BATISTI PERES 798  48,10 0,00   48,10                  84 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

MARIA SALETE SOZO SALVADOR 1472 44,80 3,00 47,80 85 

SUZANA DA ROCHA BOLZAN 912 47,60 0,00 47,60 86 

BRUNA FRANCIELE ANGELO HEPFNER 1164 47,60 0,00 47,60 87 

CLADIR CARMEN ARTUSO 1256 44,50 3,00 47,50 88 

ADRIANA MARIA FAGANELLO VIDI 1255 47,00 0,00 47,00 89 

MARINEZ BRISIDA 243 47,00 0,00 47,00 90 

TAYNA DETONI 1059 46,90 0,00 46,90 91 

CRISTIANA DA LUZ DA SILVA DOS SANTOS ACCORSI 1335 46,60 0,00 46,60 92 

MERIHEM VIEIRA PEREZ 1321 46,50 0,00 46,50 93 

LILIANE MARA AMANN DA CUNHA 1172 46,50 0,00 46,50 94 

VIVIANE BENINCA JAGUSEWSKI 1252 45,90 0,00 45,90 95 

ARLEI REGINA VIEIRA 970 45,90 0,00 45,90 96 

JUCIANE MARCIA MICHELS 631 42,90 3,00 45,90 97 

GABRIELLA ANTONIOLLI CORREA 775 45,80 0,00 45,80 98 

NELMA SILVANI MARTINI BEVILACQUA 1215 45,70 0,00 45,70 99 

CARLA MARIOTT 1310 45,50 0,00 45,50 100 

SAIARA DE OLIVEIRA 235 45,30 0,00 45,30 101 

NILSA MARTIGNAGO KOLLING 1432 42,20 3,00 45,20 102 

SONIA MARA   CASAROTTO WINTER 801 42,20 3,00 45,20 103 

FERNANDA DA ROCHA 379 45,10 0,00 45,10 104 

PAMELA WAGNER KUHN 238 41,70 3,00 44,70 105 

TAYANE POTRATZ 254 43,90 0,00 43,90 106 

DONISETE APARECIDA MOSCHEN KUMER 230 43,90 0,00 43,90 107 

ANDREIA JOSE MARIA FERREIRA 607 43,40 0,00 43,40 108 

KATIA ZVETCH 1204 43,30 0,00 43,30 109 

VERONICA FRANCISCA STANG 515 43,30 0,00 43,30 110 

EDUARDA ANTONIOLLI CORREA 1425 42,80 0,00 42,80 111 

JULIANA DA ROSA 1317 42,20 0,00 42,20 112 

MARCIELE CRISTINA MALLMANN 838 42,20 0,00 42,20 113 

JULIANA FERNANDES DE SOUZA 1248 41,40 0,00 41,40 114 

FRANCIELE FERREIRA RIOS 1218 41,40 0,00 41,40 115 

ROSA BUSIN 466 41,40 0,00 41,40 116 

CLEBER BARBOSA BARBOSA 700 40,80 0,00 40,80 117 

CLAUDETE TERESINHA ALBAN 1195 40,80 0,00 40,80 118 

JOSIANE NUNES DE SIQUEIRA 1468 40,70 0,00 40,70 119 

 

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO      

 Nome       Inscrição OBJ    PV.TIT Resultado Classificação 

 LILIANE GONCALVES MENDES                                              1010 55,80  12,00     67,80 1 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
Nome 

MARCIO PIACESKI 

 

 

Inscrição 

1404 

 

 

OBJ 

58,30 

 

 

PV.TIT 

3,00 

 

 

Resultado 

61,30 

 

 

Classificação 

1 

JHULLIAN DINIZ FIORINI 429 50,70 9,00 59,70 2 

EDERSON DOS SANTOS 1448 50,60 6,00 56,60 3 

LUCAS POMNIECHINSKI 239 54,90 0,00 54,90 4 

VILMA MARIA AIOLFI PADILHA 1171 51,20 3,00 54,20 5 

JAQUELINE MASSOLA BARBOSA 997 49,90 3,00 52,90 6 

DANIEL LUIS REGINATTO 724 46,00 3,00 49,00 7 

WESLLER FILINTO DOS   REIS 1449 41,20 6,00 47,20 8 

JUVENIR DE MELLO 1057 46,50 0,00 46,50 9 

CARINA DE CAMARGO SCHNOBLI 460 44,40 0,00 44,40 10 

ROBSON SANTANA 939 43,70 0,00 43,70 11 

RODRIGO PUTTOW 210 42,10 0,00 42,10 12 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA      

Nome Inscrição OBJ PV.TIT Resultado Classificação 

ALAN ZAGO 1025 51,90 9,00 60,90 1 

GISELE BADIA MEDEIROS 989 51,60 9,00 60,60 2 

RODRIGO MELLO CAMPOS 471 55,20 3,00 58,20 3 

ANA CELIA   PELISSARO 1191 46,90 3,00 49,90 4 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

SILVIA REGNA SAUGO SOMARIVA 936 46,40 3,00 49,40 5 

SANDRA FATIMA GARDA FURLAN 1175 44,90 3,00 47,90 6 

MARIA GORETTE COSTA DA CRUZ SCHNEIDER 1446 43,80 3,00 46,80 7 

VANDERLEI BEDRA 851 40,80 0,00 40,80 8 

 

PROFESSOR DE INFORMÁTICA      

Nome Inscrição OBJ PV.TIT Resultado Classificação 

MARCELO IVAN FLORES 270 57,30 9,00 66,30 1 

MARCOS ROBERTO GUIMARAES 402 63,00 0,00 63,00 2 

ROSI MERI DE FREITAS 664 58,30 3,00 61,30 3 

FABIANA CUNICO 660 51,50 9,00 60,50 4 

CRISTINE TOCHETTO 1458 59,90 0,00 59,90 5 

JHONATAN COMIN 862 56,90 0,00 56,90 6 

SANDRA MACHADO 391 53,40 3,00 56,40 7 

HUILSON JOSE LORENZI 692 53,10 3,00 56,10 8 

MAIRA PAGNONCELLI TUMELERO 316 51,90 0,00 51,90 9 

FRANCIELI RIBAS 338 47,40 3,00 50,40 10 

CARLA BALZAN PARIZOTTO 470 47,00 3,00 50,00 11 

JUCEMAR DE BRITES MELO 786 44,70 0,00 44,70 12 

LETICIA MARIA PIASSOLI 247 40,20 0,00 40,20 13 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL      

Nome Inscrição OBJ PV.TIT Resultado Classificação 

PAMELA BONKEVITCH 319 48,50 9,00 57,50 1 

LUIS HERNAN GONZALEZ MORALES 1158 53,60 3,00 56,60 2 

MILENA DESTRI 1358 51,50 0,00 51,50 3 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS      

Nome Inscrição OBJ PV.TI
T 

Resultado  Classificação 

CARINE LISE 440 67,10 0,0
0 

67,10 1 

MATHEUS ANIECEVSKI 938 64,90 0,0
0 

64,90 2 

SIMONE BREZOLIN 240 61,90 3,0
0 

64,90 3 

ADRIANE SILVA DOS REIS 1484 58,70 5,0
0 

63,70 4 

JESSICA ANA MILAN 1061 62,20 0,0
0 

62,20 5 

DARLANA APARECIDA ELY XAVIER 1376 62,00 0,0
0 

62,00 6 

EDIANE FATIMA MEZOMO 1244 59,70 0,0
0 

59,70 7 

CAMILA CAROLINE OLIVEIRA DASSI 788 50,70 0,0
0 

50,70 8 

RENARA LOUREIRO 
 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

373 44,90 0,0
0 

44,90 9 

Nome Inscrição OBJ    PV.TIT      Resultado  Classificação 

UALICE ALEM CANEVER 393 76,40 3,00 79,40 1 

ANA KARENINA FERNANDES DE SOUSA RIBEIRO 572 64,90        11,00 75,90 2 

ALEX QUIRINO DOS SANTOS 340 64,40 6,00 70,40 3 

JASSANA DE ARAUJO DOS SANTOS 1258 59,30 9,00 68,30 4 

JULIA BRUNA BASSO 1096 64,90 3,00 67,90 5 

IZIS DE COL CORSI GOULART 249 58,40 6,00 64,40 6 

ANA PAULA WILLMS CAPRA 1030 64,00 0,00 64,00 7 

ROSELEINE MARIA DE ALMEIDA 693 59,50 3,00 62,50 8 

NATHALIA DEON 684 61,90 0,00 61,90 9 

PAULA VAUKETE GONCALVES ZORZI 774 61,00 0,00 61,00 10 

CRISTIANE SCHNEIDER 1408 57,40 3,00 60,40 11 

COPEU BRASIL 704 49,10 9,00 58,10 12 

LETICIA WOLFART FLACH 208 56,80 0,00 56,80 13 

LILIAN ZANELLA 390 55,80 0,00 55,80 14 

LINCOLN CALIXTO DA SILVA JUNIOR 651 54,70 0,00 54,70 15 

DALVANI PRESTES SIQUEIRA 1132 54,10 0,00 54,10 16 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

CLEOCIR ANTONIO MUNZLINGER 739 50,60 0,00 50,60 17 

KEROLYN MENEGUETTI 439 47,30 3,00 50,30 18 

BRUNA CRISTINA VERGUTZ 1210 43,80 6,00 49,80 19 

EDRIEL MARQUES LECCA 888 46,40 0,00 46,40 20 

MOISES DE MATTOS 877 44,50 0,00 44,50 21 

DIANE APARECIDA CASAGRANDE 1297 42,90 0,00 42,90 22 

AURI BATISTA VIEIRA MECABO 503 42,20 0,00 42,20 23 

FABIANA REGINA DA CROCE DA SILVA 1263 40,20 0,00 40,20 24 

      

PROFESSOR DE PORTUGUÊS      

Nome Inscrição OBJ      PV.TIT      Resultado  Classificação 

SOLANGE ARIATI 1196 65,50 5,00 70,50 1 

TIAGO CARNEIRO DE ALMEIDA 827 56,70 6,00 62,70 2 

LUCINEIA DA SILVA ROSA 1424 58,70 0,00 58,70 3 

ALINY TATIELI KORT 383 54,20 3,00 57,20 4 

FERNANDA CONTE 336 55,20 0,00 55,20 5 

ARIADINE LANZARIN DA SILVA 1460 50,50 0,00 50,50 6 

OLGA MAGNABOSCO 315 50,00 0,00 50,00 7 

IOLANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 995 49,70 0,00 49,70 8 

PATRICIA JANAINA BADILUK 1055 49,10 0,00 49,10 9 

ALICE ALVES DE REZENDE TARSO 1371 45,90 3,00 48,90 10 

MARISA PASQUALIN MORETTO 1201 48,30 0,00 48,30 11 

GIZELE CRISTINA ROSS 297 44,40 0,00 44,40 12 

SANDRA MARIN 1289 42,60 0,00 42,60 13 

DANIELE CIRINO DOS SANTOS 1077 42,30 0,00 42,30 14 

 
PSICÓLOGO 
 

     

Nome Inscrição OBJ Resultado  Classificação 

SUZI CARINA CHAVES 742 84,65  84,65 1  

POLIANA GAGLIOTTO DA SILVA 1155 76,45  76,45 2  

LUANA YAMILA BENTO BITTANCOURT 874 73,00  73,00 3  

SARAH CAROLINA DOS SANTOS 1498 72,80  72,80 4  

GABRIELA SIEBERT MARCHETTI 1186 71,40  71,40 5  

ISABEL SCHENKEL LAGO 1016 70,20  70,20 6  

PAMELA RAQUEL SIERPINSKI 368 69,05  69,05 7  

MAIARA LURDES LEITE 954 69,05  69,05 8  

EBRISSA PAOLA BREDA 285 68,05  68,05 9  

ANDRESSA BEVILACQUA 741 68,05  68,05           10  

ROSEVANI JAQUELINE ZATTERA 516 66,20  66,20 11 

TARCILA MARA CICHOCKI 311 65,95  65,95 12 

MIKELI MALAQUIAS BERTOLETI 885 65,60  65,60 13 

RAFAELA FEVERSANI 658 65,05  65,05 14 

ANALARA PERTILE 880 64,35          64,35         15 

MARINA BATTOCCHIO 876 64,00          64,00         16 

JAINE FATIMA GREIN 593 63,75 63,75         17 

FABIO ROBERTO FIDELIS 1112 63,75 63,75         18 

FERNANDA RAVARENA 709 63,50 63,50         19 

ELIETE DIAS DA SILVA 635 63,10 63,10         20 

LAURA CRESTANI BALEN 773 62,75 62,75         21 

EDUARDA CAROLINE CERIOLLI 309 61,75 61,75         22 

CAMILA TEZZA 755 61,25 61,25         23 

ALINE VANZELLA 783 60,50 60,50         24 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

FERNANDA DE LIMA VELOZO 1160 59,65 59,65    25 

PAMELA PANSERA 313 59,15 59,15    26 

KELIN CRISTINA DE SOUZA 1138 58,65 58,65 27 

CAROLINE PLAKITKA LAVEZZO 496 57,75 57,75 28 

KELIN FORGIARINI 1245 57,65 57,65 29 

RAQUEL SBABO FABRIS 1156 57,05 57,05 30 

MARINA SCHENKEL LAGO 1154 57,05 57,05 31 

NATALIA NESI MARCELLO 860 56,80 56,80 32 

RAQUEL PERIN 1225 56,60 56,60 33 

CAMILA MONTEGUTTI 1200 56,30 56,30 34 

DANIEL BRUFATI 892 56,25 56,25 35 

DECIO LUIZ PERUZZO DA SILVA 1181 55,60 55,60 36 

JESSICA GIOVANAZ GARCIA 1299 55,15 55,15 37 

TAINARA TOMASINI 298 55,05 55,05 38 

SCHIRLEY BIFFI 1069 55,00 55,00 39 

DAIANA DENIZE NICLOTI 1401 54,30 54,30 40 

JANAINE RIBEIRO 1091 54,20 54,20 41 

DHEIMI SINTIA BATTISTI BATZNER 1101 54,00 54,00 42 

SONIA BOTTEGA 441 53,75 53,75 43 

ELIZIANE FATIMA DE MELO 1167 53,70 53,70 44 

KAREN CEOLIN 414 53,00 53,00 45 

ANDRESSA IOHANA GONCALVES PREZOTTO 944 52,05 52,05 46 

ANDREIA JAQUELINE ZANINI 265 51,30 51,30 47 

ALEXANDRA KURPEL 1350 51,30 51,30 48 

AMANDA CAROLINE CECCHIN 626 50,70 50,70 49 

ALINE FRANCIELI KNIPHOFF 422 50,60 50,60 50 

DAIANE ZAPAROLI 671 50,30 50,30 51 

 

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL     

Nome 

LUCIANE FATIMA MINSKI 

Inscrição

609

   OBJ 

    66,05 

Resultado 

66,05 

Classificação 

1 

ELISANGELA SINEIDE DONHAUSER 1474     50,50 50,50 2 

 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO     

Nome 

FABIANO ANTONIO RIBELATO 

Inscrição 

640 

  OBJ 

   72,05 

Resultado 

72,05 

Classificação 

1 

ELDISON DA CRUZ 1022    65,65 65,65 2 

PAULO SERGIO DO CARMO 513    63,10 63,10 3 

FELIPE CARLOS SCHUSTER 1234    60,75 60,75 4 

ILTON DONIZETTI DE ANDRADE JUNIOR 317    58,00 58,00 5 

JANIR DETONI 946    57,25 57,25 6 

GIOVANA BEUX 1479    57,05 57,05 7 

FABIANA CORREIA DOS SANTOS BORTOLINI 1071    56,40 56,40 8 

MARCIA FURLANETTO 952    56,00 56,00 9 

GEZIELI SPILMANN DAMAS 737    54,30 54,30     10 

 LETICIA COMUNELLO     417       52,25           52,25                 11 

 CRISTIANE DEON     242       52,05           52,05                 12 

 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 06 de maio de 2019. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 



 

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560 
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA 

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br 

ANEXO II 
(Decreto nº 6.269, de 06 de maio de 2019) 

 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 
 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019 - PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

 
 
 

ENGENHEIRO CIVIL 
Nome 

 

 

Inscriçã
o 

 

 

OBJ 

 

 

Resultado 

 

 

Classificação 

 

JEFERSON CANTELLE TREVISAN 1241 75,65 75,65 1 

 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL     

Nome Inscrição OBJ PV. TIT      Resultado Classificação 

ERITA INES BECK 976 46,50 3,00        49,50 1 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL      

Nome Inscriçã
o 

OBJ PV. TIT     Resultado Classificação 

ANA CARLAJAROSESKI 308 60,70 0,00         60,70 1 

MARINEZ BRISIDA 243 47,00 0,00         47,00 2 

 
 
 

São Lourenço do Oeste - SC, 06 de maio de 2019. 
 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

 


